ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 164 /TTr-UBND
	              Kon Tum, ngày 28   tháng  11  nămm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án theo quy định của Luật Đầu tư công

              Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, Kỳ họp thứ 9.
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 04 tháng 5 năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh về ban hành tiêu chí dự án trọng điểm nhóm C của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo số 69/TB-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2018;
Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, Kỳ họp thứ 9 xem xét quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án theo quy định của Luật Đầu tư công như sau:
1. Dự án Trung tâm Văn hóa nghệ thuật tỉnh Kon Tum.
2. Dự án Nhà thi đấu tổng hợp tỉnh Kon Tum.
Nội dung chi tiết tại các Phụ lục số 01 và Phụ lục số 02 đính kèm.
(Có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản có liên quan kèm theo).
Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, Kỳ họp thứ 9 xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP (KTTH);

- Lưu VT, KTTH4.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Ngọc Tuấn